АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2022 года № 671

О внесении изменений
в постановление   администрации

Карталинского    муниципального
района от 30.12.2021 года № 1317
На основании ходатайства ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», пункта 6 части 2 статьи 34 Федерального закона   от 13.07.2015 года № 218 «О государственной регистрации недвижимости»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1317 «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
1) в пункте 1 вместо слов «общей площадью 74 квадратных метров» читать слова «общей площадью 1426854 квадратных метров»;
2) пункт 1 дополнить подпунктами 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 следующего содержания:
14) 74:08:0000000:1616, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район;
15) 74:08:0000000:1698, расположенного примерно в 40,5 километрах по направлению на юго – запад от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, город Карталы;

 16) 74:08:6101001:193, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Карталинский район, поселок          Красный Яр;
17) 74:08:6101001:236, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Красный Яр;
18) 74:08:6101002:388, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
2

19) 74:08:6101002:390, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
20) 74:08:6101002:43, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Варшавка;
21) 74:08:6101002:5, входящего в состав единого землепользования земельного участка с кадастровым номером 74:08:0000000:107, расположенного примерно в 100 метрах по направлению на юго - запад                   от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Локомотивный;
22) 74:08:6101002:50, расположенного в 2900 метрах от ориентира по направлению на северо - восток по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
 23) 74:08:6101002:51, расположенного в 2900 метрах от ориентира по направлению на северо - восток по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
24) 74:08:6101002:52, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Варшавка;
25) 74:08:6101002:55, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
26) 74:08:6101002:56, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
27) 74:08:6101002:57, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
28) 74:08:6101002:58, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
 29) 74:08:6101002:59, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
30) 74:08:6101002:60, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
31) 74:08:6101002:61, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;

32) 74:08:6101002:63, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
33) 74:08:6101002:68, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
34) 74:08:6101002:69, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
35) 74:08:6101002:70, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
 36) 74:08:6101002:71, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
37) 74:08:6101002:72, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Некрасово;
3

38) 74:08:6101011:15, входящего в состав единого землепользования земельного участка с кадастровым номером 74:08:0000000:107, расположенного примерно в 100 метрах по направлению на юго - запад                    от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Локомотивный;
39) 74:08:6101013:1, расположенного примерно в 3720 метрах по направлению на север от ориентира АЗС по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Коноплянка;
40) 74:08:6101013:36, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, село Неплюевка;
41) 74:08:6101015:433, расположенного в 2400 метрах на юго - восток от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, село Неплюевка;
42) 74:08:6101020:23, расположенного по адресу: Челябинская область, Карталинский район, Снежненское сельское поселение, поселок Снежный;
  43) 74:08:6101020:9, расположенного примерно в 2500 метрах по направлению на юго - восток от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Снежный». Далее по тексту.
2. Управлению по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района (Селезнева Е.С.) в течение пяти
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

1) размещение настоящего постановление на официальном сетевом издании https://www.kartalyraion.ru/ администрации Карталинского муниципального района Челябинской области, а также на сайтах:

– администрации Снежненского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области https://snegnenskoe.ru;
           – администрации Варшавского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области http://varshavskoe-sp74.ru;
– администрации Неплюевского сельского поселения Карталинского муниципального района Челябинской области
"
https://nepluevskoe-sp74.ru;

 2) направление копии постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в выписке из Единого государственного реестра;
3) направление обладателю публичного сервитута копию постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;

4) направление копии настоящего постановления об установлении публичного сервитута в федеральный орган исполнительной власти «Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области», уполномоченный Правительством Российской Федерации.

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района
                                                             А.Г. Вдовин